
 

 

 
 

Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních obchodů  
ze dne 31.3.2023 

 
 

který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů smluvní strany: 
 
 
 
Smluvní strany: 
 
FIN-servis, a.s. 
se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01 
IČO 26439573 
DIČ CZ26439573 
zaps. v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7139 
zastoupena členkou představenstva a.s. Ing. Lenkou Doubnerovou 
 
a 
 
Město Hranice 
se sídlem Pernštejnské náměstí, Hranice, PSČ 753 01 
IČO 00301311 
DIČ CZ00301311 
zastoupené starostou města Ing. Danielem Vitonským 
 
 

I. 
 
Smluvní strany uzavřely dne 31.3.2023 smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních 
obchodů (dále jen Smlouva). 
 

II. 
 
Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu Smlouvy o zajištění nákupu elektřiny 
v napěťové hladině NN a VN na období dodávky rok 2026. Článek I. odst. 1 Smlouvy nově 
zní takto: 
 
„1. Zprostředkovatel je členem a dohodcem Českomoravské komoditní burzy Kladno (dále 
„ČMKB“). Zprostředkovatel má právo zprostředkovávat burzovní obchody s komoditami 
označenými ve Statutu ČMKB“ v čl. 2 odst. 1 písmenem b) (dále „Plyn“) a písmenem l) (dále 
„Elektřina“). Obchodování Plynu a Elektřiny na ČMKB a uzavírání burzovních obchodů 
s Plynem a Elektřinou (dále „Burzovní obchody“) probíhá na základě systému pravidel, 
dokumentů a procesů.“ 
 
Smluvní strany se dohodly, že v ostatních ujednáních Smlouvy a Obchodních podmínek 
dohodce pro obchodování Plynu na ČNKB (dále „Obchodní podmínky“), ve kterých se mluví 
o obchodování Plynu, se tímto obchodováním nově rozumí obchodování Plynu a Elektřiny.    
 
Dále se smluvní strany dohodly na změně textu čl. V přílohy č. 2 – Obchodní podmínky 
Smlouvy v aktuálním smluvními stranami schváleném znění.  
 
Nový text čl. V přílohy č. 2 – Obchodní podmínky Smlouvy zní: 



 

 

„Výše smluvní odměny Dohodce (dohodné) činí 99 000 Kč + DPH za zprostředkování 
nákupu elektřiny a plynu na období dodávky roku 2026. Tato smluvní odměna v sobě 
zahrnuje smluvní poplatky, které burze za Zájemcem uzavřené Burzovní obchody uhradí 
Dohodce.  
 

 
II. 

 
Ostatní ustanovení výše uvedené Smlouvy a jejích Obchodních podmínek se nemění a 
zůstávají v platnosti. 
 
Přílohu tohoto dodatku je nová Příloha č. 1 – Plná moc k zastupování při uzavírání 
Burzovních obchodů. 
  

III. 
 
Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Hranice dne 14.11.2023 pod. č. 
usnesení 765/2023 – RM 25. 
 
Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.  
 
Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv tak, jak stanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku (Smlouvy) zajistí město Hranice. 
Zavazuje se tak učinit ve lhůtě bez zbytečného odkladu.  
 
Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a to potvrzuji svým podpisem. 
 
 
V Hranicích dne …………….                     V Kladně ………………. 
 
 
 
 
…………………………………………             ……………..……………………………… 
 Ing. Daniel Vitonský    Ing. Lenka Doubnerová 
   
 starosta     členka představenstva                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
        
        
                                                 


